GIA ĐÌNH PHẠT TẠ THÁNH TÂM CHÚA GIÊSU VIỆT NAM

---------------------------------------------------

THÔNG BÁO
                                                                                           Số 01/2021/NSLM

                                                                                  Sàigòn, ngày 20 tháng 07 năm 2021

BAN BIÊN TẬP BÁO NỘI SAN LỬA MẾN

Kính gởi: - Quý cha linh hướng đoàn thể GĐPTTTCG các cấp.

                             - Quý thành viên BCH. GĐPTTTCG các cấp.

                             - Quý cộng tác viên và độc giả nội san Lửa Mến.

   Trích yếu: V/v TẠM NGƯNG phát hành nội san Lửa Mến.

     Trước tình hình hiện nay, dịch viêm phổi cấp COVID-19 (nCoV) đang có chiều hướng bùng

phát mạnh trên diện rộng trong cả nước và tại Tp HCM với nguy cơ không lường trước được, tất

cả các hoạt động đều bị đình trệ để tăng cường phòng chống dịch bệnh. Do vậy việc in ấn phát

hành nội san Lửa Mến gặp trở ngại không thể thực hiện được.

   Theo tinh thần thống nhất của trưởng ban Ban Chấp hành GĐPTTTCG VN và Ban Thường vụ

GĐPTTTCG TGP SG, cùng được sự chuẩn thuận của cha Vinhsơn Tổng linh hướng. Nay Ban

Biên tập nội san Lửa Mến xin kính trình quý cha linh hướng và thông báo đến quý anh chị như

sau:

1- Tạm ngưng in ấn và phát hành báo nội san Lửa Mến kỳ tháng 08.2021 và các tháng kế tiếp,

cho đến khi việc in ấn và phát hành báo tái lập hoạt động.

2- Chúng tôi rất hoan nghênh khi tiếp tục nhận được sự cộng tác bài viết của quý cộng tác viên.

Tác phẩm của quý vị sẽ được sắp xếp trình bày trong các số báo tiếp theo, khi hoạt động được trở

lại bình ổn.

3- Bài suy niệm Lời Chúa hằng tuần của cha Giuse Hoàng Văn Hòa sẽ được đăng trên trang web

gdptttvn.org vào lúc 16 giờ mỗi chiều thứ Bảy.

4- Trang ân nhân bác ái và cầu cho người qua đời trong tháng sẽ được đăng trên trang web

gdptttvn.org vào ngày 25 hằng tháng. Kính mời quý anh chị tổ chức hiệp ý cầu nguyện.

           Cơn đại dịch làm ngưng trệ nhiều hoạt động, hiện nay đã biến thành nỗi lo trong tâm trí mọi

người. Kính mong quý Ban Chấp hành các cấp thêm chú ý đến việc vận động đoàn viên giữ vững

đức tin, luôn cầu nguyện xin ơn Chúa chữa lành và che chở thoát qua cơn đại dịch thế kỷ, thường

xuyên thăm viếng an ủi nhau và vận động tổ chức những chuyến bác ái nhiều hơn nữa, giúp đỡ

những khu vực đang lâm vào hoàn cảnh khó khăn cuộc sống vì đại dịch. Nguyện xin Thánh Tâm

Chúa chúc phúc cho tất cả mọi người.

            Trân trọng kính chào.

                                                                                        Tm. Ban Biên tập nội san Lửa Mến

                                                                                                         Tổng Biên Tập

                                                                                                Phêrô Nguyễn Văn Chiến